РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10 »  апреля  2018 г.                                                                    № 12
Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению  празднования 73-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

        Во исполнение Указа Главы Республики Мордовия от 5 апреля 2018 г. № 138-УГ «О праздновании 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», администрация Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 согласно приложению.
    2.Постанавление подлежит опубликованию в информационном бюллетене Курнинского сельского поселения.

   3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Курнинского

сельского поселения                                                                 Н.А. Борисова
Приложение 1

к постановлению администрации

  Курнинского сельского поселения

от  10.04.2018 года № 12

ПЛАН

мероприятий администрации  Курнинского сельского поселения

по подготовке и проведения мероприятий, посвящённых 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов ВОВ, а так-же членов семей погибших (умерших) военнослужащих в годы войны

	1
	Обследование условий жизни  вдов участников ВОВ, определение конкретных проблем жилищных и бытовых условий, принятие мер по их решению.
	апрель 2018г.
	Администрация сельского поселения

	2
	Проведение медицинского обследования  вдов участников ВОВ, при необходимости принятие мер по оказанию медицинской помощи и диспансеризации.
	постоянно
	 Заведующая   ФАП  Курнинского сельского поселения

	Памятно-мемориальные мероприятия и мероприятия патриотической направленности

	3
	Проведение работ по благоустройству воинских захоронений, мемориалов, памятников, посвящённых ВОВ
	апрель-май 2018 г.
	Администрация сельского поселения,

  МБОУ СОШ №3

	4
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных 73- годовщине Победы в ВОВ
	в течении года
	Администрация сельского поселения,  Курнинский сельский клуб

	Информационно - пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	5
	 Создание стендов и уголков памяти в библиотеке, посвященном ,Великой Отечественной войне и ее участникам
	апрель-май 2018 гг.
	Курнинская сельская библиотека

	6
	Поздравление вдов участников ВОВ на дому, вручение продуктовых наборов и поздравлений
	май 2018 г.
	Администрация сельского поселения

	7
	 Проведение торжественного мероприятия, посвященного 73-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов, праздничный концерт
	9 мая 2018г.
	 Администрация сельского поселения, Курнинский сельский клуб

	Благоустройство  на территории  сельского   поселения

	8

	Приведение  внешнего  вида  зданий  предприятий, организаций, учреждений, торговых магазинов  в соответствие. Благоустройство прилегающих  к ним территорий
	апрель-май 2018г.

	Предприятия,  организации, учреждения

	9
	Еженедельные субботники по уборке территорий, закреплённых за предприятиями, организациями, расположенными на территории поселения
	апрель-май 2018 г
	Администрация  с/поселения, руководители предприятий,  учреждений

	10
	Уборка территории  кладбища с.Курнино.
	апрель-май 2018 г
	Администрация  сельского поселения